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Fordeling af evalueringsresultater 

 

Indledningsvis angives, hvor mange af de evaluerede kurser, der placerer sig i de enkelte 

kategorier. 

For hvert kursus angives i hvilken kategori, kurset samlet set befinder sig. Selv om en evaluering 

indeholder både A-, B- og C-elementer, skal den kun angives i én kategori. 

 

Uddannelse og niveau A B C Mangler eval. 

Engelsk, BA + KA 5 16 1  

Fransk sprog og kultur, BA + KA 2 4   

Italiensk sprog og kultur, BA + KA 1 4   

Spansk og latinamerikansk 

sprog og kultur, BA + KA 

2 6   

Tysk sprog og kultur, BA + KA  7 1  

Fælles, BA + KA  12   

Interkulturelle Markedsstudier, KA  1 1  

CIP, BA + KA 3 1   

Samlet 13 51 3  
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Studienævnt har anvendt følgende kvantitative model til udregning af kategorisering af kurser (A, 

B, C). Modellen er den samme som anvendt af NoRS for evaluering af E22, hvorfra den citerede 

tekst er lånt. 

 

Der tildeles point for svarene på spørgsmål 1 – 7 i evalueringen. For hvert spørgsmål gælder 

følgende: 

 

”Vurdering på: Over 4,5 = 1 pluspoint 

Under 3 = 1 minuspoint” 

 

Pointene lægges sammen, og derefter gælder følgende: 

 

”Kurser der samlet opnår 3 point eller højere, når plus- og minuspointene lægges sammen, 

placeres i A-kategorien. 

(NB: Kurser med en besvarelsesprocent på 25% eller lavere placeres dog i B-kategorien)  

 

Kurser der samlet opnår -2 point eller lavere, når plus- og minuspointene lægges sammen, placeres 

i C-kategorien. 

(NB: Kurser med en besvarelsesprocent på 25% eller lavere placeres dog i B-kategorien)  

 

Øvrige kurser placeres i B-kategorien.” 

 

Bemærk bl.a. at svarprocenten påvirker kategoriseringen i begge ender af skalaen, så alle kurser 

med svarprocent på 25 eller lavere, kategoriseres som B. 

 

Nedenfor uddyber studienævnet evalueringsresultaterne samlet for hver kategori. 

 

Kategori A 

Her fokuseres primært på positive erfaringer og tiltag, andre kan drage nytte af. 

 

De kurser der kategoriseres som A, får i høj grad ros for undervisernes store viden, engagement 

og evne til at skabe lyst til at lære og et godt læringsrum at gøre det i. Desuden omtales disse 

kurser ofte som særligt velorganiserede, ligesom læringsudbyttet ofte fremhæves (dog særligt på 

valgfag/frie emner). Eksempler: 

• en stor del af tilfredsheden afhænger af om de studerende har kunnet beskæftige sig med 

netop de emner de interesserer sig særligt for. 

• tilrettelæggelsen betyder også en del, og der er ros til undervisere der bruger Absalon på en 

let og intuitiv måde og som sikrer mulig for aktiv deltagelse i undervisningen. 

• tilfredshed med feedback – både på de obligatoriske afleveringer og de frivillige, hvor 

feedback kunne være mundtlig fra underviseren eller ved andre studerende. 

• at der er god dialog med underviserne og god dynamik i timerne. 
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• studerende fremhæver undervisernes store engagement og viden, ligesom de mange 

gæsteforelæsere på et kursus nævnes som noget særligt inspirerende. 

• et kursus opleves som særdeles relevant for videre karriere men også som tilfredsstillende 

for de studerendes lyst til at udtrykke sig gennem skrivning 

• ekskursioner omtales også som meget inspirerende. 

• den praktiske tilgang til opgaverne på et kursus fremhæves 

• emnet er spændende og relevant for uddannelsen. 

• læringsmiljøet er trygt, og der er plads til at begå fejl. 

• kurset er velstruktureret og præsenterer relevant indhold. 

• struktureret undervisningsforløb med grundige tavlenoter. 

• at der er plads til diskussion af det faglige stof med underviseren. 

 

 

Kategori B 

Her kommenteres ganske kort. 

 

Kurser der kategoriseres som B, får undertiden ros for de ting der nævnes under kategori A, 

men blot ikke så konsekvent, ligesom der ofte er aspekter af undervisningen, fx stemningen 

mellem underviser og studerende, planlægningen, inkl. brug af Absalon, uklarhed om eksamen 

eller andet der tilsammen giver en score under A-niveau. Det er generelt velfungerende kurser 

med fin sammenhæng mellem de forskellige fagelementer og fokus på aktuelle emner, hvor 

undervisningen dog undertiden kan opleves som ensformig og forelæsningsagtig. Som følge af 

vores model for inddeling i kategorier, er der også kurser der primært pga. lav svarpocent (under 

25) bliver kategoriseret som B, uanset om de få evalueringer i øvrigt antyder at kurset kunne 

være særligt godt (A) eller særligt problematisk (B). 

 

 

 

 

Kategori C 

 

Her angives særlige opmærksomhedspunkter samt hvilke justeringer og øvrige initiativer, de har 

givet anledning til. 

 

Kurser der blev kategoriseret som C er karakteriseret ved at et eller flere at de særlige 

opmærksomhedspunkter er vurderet lavt eller meget lavt af de studerende. 

 

Af konkrete indvendinger nævnes bl.a.: 

• at kurset virkede ufærdigt og uklart i mål og indhold 
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• at det ikke står klart for de studerende hvilken viden, færdigheder og kompetencer, de skal 

opnå på dette kursus 

• at studerende ikke mener at have lært meget af kurset 

• at der var uklarhed om eksamensform 

• at der var for mange emner, og at der manglede en rød tråd mellem dem (manglende fokus) 

• at der manglede feedback på mundtlige præsentationer 

• at strukturen på Absalon var rodet og uklar og at tekster blev uploadet for sent 

• at kurset slet ikke var velorganiseret.  

 

De ovenstående punkter drejer sig primært om strukturelle problemer med kursets 

tilrettelæggelse eller gennemførelse i forhold til undervisning og eksamen. I nogle tilfælde kan 

sådanne problemer have rod i studieordningerne, og her tages tilbagemeldingerne med ind i det 

løbende arbejde med udvikling af disse – ikke mindst i forhold til det forestående arbejde med 

udvikling af helt nye studieordninger. I andre tilfælde kan problemerne løses med mere 

hensigtsmæssig planlægning fra underviserne side, og her går vi i dialog med underviserne med 

henblik på at rette op på de oplevede mangler. Endelig er der også tilfælde hvor utilfredsheden 

bunder i utilfredshed med den enkelte undervisers indsats, og her tager VILU, SN-formand 

og/eller UL en samtale med de pågældende undervisere med henblik på at afdække årsagen til 

problemerne og hjælpe med at rette op på manglerne, så fremtidige forløb kan fungere bedre. 

 

 

 

Evaluering af andre undervisningsaktiviteter 

 

Her beskriver studienævnet kort, hvordan det har evalueret bachelorprojekter, specialer, 

projektorienterede forløb og udlagt undervisning samt angiver de vigtigste pointer fra 

evalueringerne af samme. 

Bachelorprojektet (vejledning) er evalueret gennem det generelle skema for 

undervisningsevaluering på Det Humanistiske Fakultet. 12 ud af 67 studerende har evalueret 

deres vejledningsforløb, og heraf synes ca. 3/4 at have været godt tilfredse, mens nogle få 

oplevede et problematisk forløb. 

 

De positive oplevelser drejer sig både om gode og stimulerende møder med vejlederne og om 

modtagelse af god feedback mundtligt og skriftlig. 

 

De dårlige oplevelser drejer sig bl.a. om manglende information om formålet med visse 

obligatoriske elementer i opgaverne og om problemer med at komme i kontakt med vejlederen. 

 

Studienævnet og studielederen følger op på problemet med manglende kontakt til vejlederne. 
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Opfølgning på seneste evalueringsrapport 

 

Nedenfor angiver studienævnet status over sidste evalueringsrapports opfølgningsinitiativer. 

 

 

 

 

Pædagogisk kompetenceudvikling 

 

Her kan studienævnet angive eventuelle initiativer og tanker vedrørende pædagogisk 

kompetenceudvikling som undervisningsevalueringen har givet anledning til.  

 

I samarbejde med TEACH gennemfører instituttet løbende pædagogiske forløb med fokus på 

undervisningsformer, feedback og lignende. Her deltager undervisere fra alle instituttets 

uddannelser efter behov. Desuden arbejder instituttet med nye studieordninger med inddragelse af 

TEACH med henblik på at sikre et pædagogisk velorganiseret introduktionsforløb for nye 

studerende. 

 

 

 

Evaluering af specialevejledning foregår hovedsageligt på ikke formaliseret vis, da vi fortsat 

afventer formalisering af evalueringsproces og nye evalueringsskema fra FAK. 

Studienævnet har forsøgt at øge svarprocenten på evalueringen ved bl.a. at tilføje endnu en 

påmindelse til underviserne om fristerne, og det synes at have haft en vis positiv effekt. Der er 

dog fortsat brug for opmærksomhed på dette punkt. 

På et enkelt hold var der en vis utilfredshed med den måde undervisere søgte at skabe aktivitet 

og engagement, og her valgte Studienævnet, sammen med ledelsen, at løfte problemstillingen 

op til mere generelle overvejelser om det gode læringsmiljø. Der blev bl.a. afholdt et 

dialogmøde / stormøde med studerende og undervisere, hvor dette blev diskuteret, og det var en 

stor succes, som vi allerede har besluttet, skal føre til yderligere arrangementer. Desuden er der 

blevet udfærdiget et forståelsespapir, som skal danne udgangspunkt for den gode dialog mellem 

undervisere og studerende ikke mindst i starten af hvert undervisningsforløb om hvordan god 

undervisning foregår her på Engerom. 
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Evalueringsplan 

 

Nedenfor indsætter studienævnet et link til dets evalueringsplan for perioden. 

 

https://engerom.ku.dk/ominstituttet/udvalg/studienaevn/ 

 

 

 

Andet 

 

Nedenfor kan anføres yderligere oplysninger, der har relevans for undervisningsevalueringen. 

 

 

 

 

Godkendt af studienævnet den 25. oktober 2023. 
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